
«Челядьöс  сöвмöдан 66 №-а видзанiн» 

школаöдз велöдан Сыктывкарса  муниципальной асшöрлуна учреждение 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 66 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара 

 

ПРИКАЗ 

 

от «10» марта 2025 года                                                                №     50/1 – ОД 

г. Сыктывкар 

 

О назначении лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений  

 

      В соответствии с требованиями Федерального закона от  25.12.2008 г. №273-Фз «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

                                   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Шаньгину Алину Александровну, специалиста по управлению 

персоналом ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МАДОУ «Детский сад №66» г. Сыктывкара. 

2. В случае временного отсутствия Шаньгиной А.А. специалиста по управлению 

персоналом (отпуск, болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ «Детский сад 

№66» г. Сыктывкара назначить Смолеву Татьяну Николаевну, старшего 

воспитателя. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 

Директор                                                                              Е.М. Славгородская  

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                      А.А. Шаньгина 

                                                                                                                                 Т.Н. Смолева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Челядьöс  сöвмöдан 66 №-а видзанiн» 

школаöдз велöдан Сыктывкарса  муниципальной асшöрлуна учреждение 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 66 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «10» марта 2025 года                                                                        № 50/2-ОД  
 

О создании Комиссии по противодействию коррупции 

 

       На основании Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008г., с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, 

соблюдения норм антикоррупционного законодательства работниками МАДОУ «Дет- 

ский сад №66», урегулирования конфликта интересов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить приказ от 25.09.2023 № 97/1-ОД «О создании комиссии по 

противодействию коррупции». 

2. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции: 

Председатель Комиссии – Симакова Ирина Николаевна, старший воспитатель 

Заместитель председателя Комиссии – Смолева Татьяна Николаевна, воспитатель 

Секретарь – Шаньгина Алина Александровна, специалист по управлению 

персоналом, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

Члены Комиссии: 

Панюкова Елена Николаевна, заведующий хозяйством; 

Представитель отдела муниципальной службы и противодействия коррупции 

Управления дошкольного образования администрации МО ГО «Сыктывкар» - должностное 

лицо органа местного самоуправления (по согласованию) 

 

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                               Е.М. Славгородская 

 

 

 

С приказом ознакомлены:        


		2025-05-14T14:56:05+0300
	Славгородская Елена Михайловна




